Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2014 г. № 37 А
О порядке выдачи средств индивидуальной защиты населению

Администрация сельского поселения руководствуясь:

· Федеральным законом N 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне»;
· Федеральным законом № 68 - ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

· постановлением Правительства РФ N 1340 от 10 ноября 1996 года «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
· Решением Совета Перемиловского сельского поселения № 15 НПА от 16.06.2006 года «О подготовке и организации  ведения ГО на территории Перемиловского сельского поселения»;

- во исполнение пункта 2 Распоряжения Губернатора Ивановской области № 156-р от 07.03.2006 года «Об утверждении плана разработки нормативно-правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территорий, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальных образованиях Ивановской области», постановляет:

1. Выдачу средств индивидуальной защиты (СИЗ), рабочим и служащим муниципальных предприятий и учреждений проводить в зданиях администраций этих организаций.

Выдачу средств индивидуальной защиты (ватно-марлевых повязок) не работающему населению на территории Перемиловского сельского поселения производить в соответствии с Приложением № 1

2. Порядок накопления, хранения и использования средств индивидуальной защиты проводить в соответствии:

· с Приказом МЧС РФ «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» от 21 декабря 2005 года № 993;

· с Постановлением главы  администрации Перемиловского сельского поселения «Об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» № 36 А от 17 марта 2014 года
3. Рекомендовать руководителям объектов экономики поселения независимо от форм собственности определить порядок, места расположения пунктов выдачи СИЗ и ответственных за выдачу СИЗ рабочим и служащим на подведомственных территориях.

4.  Руководителю службы выдачи СИЗ Солодухиной Ирине  Николаевне быть готовой к организации  изготовления ватно-марлевых повязок (ВМП) для не работающего населения (силами населения) Приложение № 1;

5. Утвердить порядок выдачи средств индивидуальной защиты (СИЗ), (ВМП) не работающему населению на особый период (прилагается);

6. Постановление главы администрации Перемиловского сельского поселения № 38 А  от 29.03.2012 года считать утратившим силу.

7.   Контроль   над   ходом   выполнения   данного   Постановления возложить на    уполномоченного   сельского поселения по гражданской обороне чрезвычайным ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   БОЧКИНУ  И.В.

8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Перемиловского сельского поселения.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Перемиловского сельского   поселения                                       С.С. Адамова